

प्रवेश भवन । इलाहाबाद विश्वविद्यालय

PRAVESH BHAWAN UNIVERSITY OF ALLAHABAD गराज-211002 | PRAYAGRAJ-211002



No.

Date: 20/12/2023

PRESS RELEASE: CRET 2023

The CRET-2023 written examination (Level-1) is scheduled on 30th December 2023 (Saturday) in Offline mode for 7908 applicants at 10 centres in the Prayagraj only.

The CRET-2023 (Level-1) shall be conducted for 43 subjects (except, Experimental Mineralogy & Petrology, Gandhi and Peace Studies, French, German and Russian) for 1156 seats, among them 719 seats are available in different departments/centres of the University and 437 seats are available in constituent colleges of the University of Allahabad.

The time of examination will be between 10:00 AM and 01:00 PM.

The Admit Cards will be released on 23rd December 2023 and can be downloaded from the link https://aupravesh2023.cbtexam.in or from the link for CRET-2023 on the University Website www.allduniv.ac.in.

प्रेस विज्ञप्ति - CRET-2023

CRET-2023 लिखित परीक्षा (स्तर-1) 30 दिसंबर 2023 (शनिवार) को प्रयागराज के 10 केंद्रों पर 7908 आवेदकों के लिए ऑफ़लाइन मोड में होना निर्धारित है।

CRET-2023 (स्तर-1) 43 विषयों (एक्सपेरिमेंटल मिनेरेलोजी और पेट्रोलॉजी, गांधी और शांति अध्ययन, फ्रेंच, जर्मन और रशियन को छोड़कर) के लिए 1156 सीटों पर आयोजित की जाएगी, इनमे से 719 सीटें विश्वविद्यालय के विभिन्न विभागों/केंद्रों में उपलब्ध हैं और 437 सीटें इलाहाबाद विश्वविद्यालय के संघटक महाविद्यालयों में उपलब्ध हैं।

परीक्षा का समय सुबह 10:00 से दोपहर 01:00 बजे तक होगा।

प्रवेश पत्र (एडिमट कार्ड) 23 दिसम्बर 2023 को जारी किए जाएंगे जिसे विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.allduniv.ac.in पर CRET-2023 के लिंक से या https://aupravesh2023.cbtexam.in से डाउनलोड किया जा सकेगा।

प्रोफेसर जयंत कुमार

निदेशक प्रवेश-2023

Prof. Jayanta Kumar Pati

Director Admission Test-2023 University of Allahabad-211002 प्रोफेसर नीलम यादव निदेशक क्रेट-2023

> Toof. Neelam Yadav Cirector CRET-2023 Univ~r ty of Allahabad